СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

      Краснокоммунарский

                 поссовет

       Сакмарского района

     Оренбургской области

Третьего созыва

            Р Е Ш Е Н И Е

   31 марта 2016 года  № 33
     п. Красный Коммунар

	О внесении изменений в Устав муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области

Согласно статье 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования  Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Главе  муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области Шарыгину С.А.  в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав.

3. Глава  муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области Шарыгин С.А. обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений в Устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам муниципальной собственности и местному самоуправлению.
Глава муниципального образования –

председатель Совета депутатов                                                      С.А. Шарыгин
          Приложение
                                                                             к решению Совета депутатов
                                                                             муниципального образования

Краснокоммунарский поссовет
                                                                             от 31 марта 2016 года № 33
Изменения
 в Устав муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области
1. Пункт 16 части  1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;
2. Пункт 19 части  1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

3. Пункт 24  части  1 статьи 5 считать утратившим силу;
4. Пункт 4 части  3 статьи 15 изложить в новой редакции:
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».

5. Пункт 1 части  5 статьи 25 изложить в новой редакции:
« 1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке,  совета муниципальных образований Оренбургской области, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией»;
6. Часть  6 статьи 25 изложить в новой редакции:
«6. Депутат Совета депутатов, осуществляющий полномочия на постоянной основе,  не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении».
7. Статью 26 дополнить новой 2 частью  следующего содержания:
«2. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных федеральным законодательством».

8. Часть 2 статьи 26 считать соответственно частью 3.
9. Пункт 1 части  4 статьи 27 изложить в новой редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований Оренбургской области, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией»;
10. Часть  5 статьи 27 изложить в новой редакции:
«5.  Глава поссовета, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не может участвовать в качестве защитника, или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу, либо делу об административном правонарушении»;

11. Часть 12 статьи 27 считать утратившим силу;
12. Статью 29 дополнить частью 3 следующего содержания:
 «3. Полномочия Главы поссовета прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных федеральным законодательством»;

13. Пункт 11 части  1 статьи 37 изложить в новой редакции:
«11) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта».

14.  Первый абзац части 4 статьи 49 изложить в новой редакции:
«4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию».
PAGE
2